Angaben zum Inhalt: onomatomantischer bzw. iatromathematischer Text mit Tabelle und Schaubild

Incipit: 4v *Disce diem lunę, in qua quisque decubuit, et nomen decumbentis naturale, non superpositum, et collige ...*

Explicit: 4v ... *in VII centies tricies et septies XXVIII d[empti] remanent XVI.*

Literaturhinweise: vgl. THORNDIKE/KIBRE 435 u. HAMESSE, Rep. init. 12685

86v leer

87r-161r Text 2

Verfasser: Anonymus

Titel: Epitome Augustini in Iohannis euangelium tractatum CXXIV

Angaben zum Inhalt: Epitome von Aug. in Io, überliefert auch in Laon, BM, 80 (St. Amand, Mitte 9. Jh.) u. BAV, lat. 637 (wohl St. Denis, 1. Hälfte 9. Jh.) sowie, fragmentarisch,

in Paris, BNF, lat. 10399 (wohl Echternach, 8. Jh.) (GORMAN 1997) – 87r *In principio erat uerbum. Qua similitudine intellegitur uerbum substantiale? Uerbum et in ipso homine, quod manet intus* (vgl. Aug. in Io 1,8) ... (129v) *ut autem crederent homines, quod intellegere nondum ualent, ex ore carnis uerba sonuerunt* (54,8). >Incipit de cena domini<. Ante autem diem festum pasche. Pascha non Grecum nomen est, sed Hebræum (55,1) ... (150v) *Aliter enim est in nobis tamquam in templo suo, aliter autem quia et nos ipse sumus* (111,6; es folgt eine Leerzeile). *Haec cum dixisset Iesus egressus est cum discipulis. Hoc quod narrat ingressum dominum* (112,1) ... (161r) *sed et alii tropi in scripturis sanctis non desunt* (124,8). *Iudicium aliquando paena dicitur, aliquando discriminatio uel separatio inter bonum et malum, ut dicitur: Iudica me, Deus* (22,5; vgl. 105r).

Rubrik (incipit): 87r >In nomine patris et filii et spiritus sancti<

Incipit: 87r *In principio erat uerbum. Qua similitudine intellegitur uerbum substantiale? Uerbum et in ipso homine, quod manet intus* (vgl. Aug. in Io 1,8) ...

Explicit: 161r ... *sed et alii tropi in scripturis sanctis non desunt* (vgl. Aug. in Io 124,8). *Iudicium aliquando paena dicitur, aliquando discriminatio uel separatio inter bonum et malum, ut dicitur: Iudica me, Deus* (22,5; vgl. 105r).

Edition / Textausgabe: Teiledition: GORMAN, Michael: *The Oldest Epitome of Augustine's Tractatus in Euangelium Ioannis and Commentaries on the Gospel of John in the Early Middle Ages*, in: *Revue des études Augustiniennes* 43 (1997), S. 63-103, hier S. 87-99 (vgl. Aug. in Io 1-3; 42; 49; 124 zu Io 1,1-18; 8,37-47; 11,1-54; 21,19-25) (mit Benutzung dieser Hs.; Sigle P) – Aug. in Io: PL 35, Sp. 1379-1976 (PLD); CCL 36 (WILLEMS 1954) (LLT-A)

Literaturhinweise: HÜWA I.2 317; CPPM II 1869; GORMAN 1997, S. 69-74 – Aug. in Io: STEGMÜLLER 1471; CPL 278; GRAYSON, Rép. 221f.

161v/162r Text 3 (Nachtrag ?)

Verfasser: Anonymus

Titel: Expositio orationis dominicae et Explanatio fidei sive de sancta trinitate

Angaben zum Inhalt: nicht identifizierte Erläuterungen zum Vaterunser und zur Trinität – 161v *Dominus noster Iesus Christus uidens se sequi multas turbas populj de Galilea et Decapolj et ... cum soljs discipuljs ascendit in montem. Docebat eos octo beatitudines ... iustitiam* (ergänzt: non) *coram hominibus facere; orantes non multum loqui, sicut ethnici faciunt, et inter cetera intuljt dicens: Sic ergo uos orabit: Pater noster, qui es in caeljs. Pater enim Grece, Latine genitor dicitur. In ista dominica oratione continentur septem petitiones ... >Prima petitio<. Sanctificetur nomen tuum ...* (162r) *>Septima<. Sed libera nos a malo ... nos uere possumus dicere, quia omnia uera sunt, quae promittit Deus.* (Nach einer Leerzeile folgt:) *Clemens trinitas, una diuinitas, pater itaque et filius et spiritus sanctus, unus fons ... et uitam consequeris et premium boni operis.*

Incipit: 161v *Dominus noster Iesus Christus uidens se sequi multas turbas populj de Galilea et Decapolj et ...*

Explicit: 162r ... *et uitam consequeris et premium boni operis.*

Literaturhinweise: zur Expositio orationis dominicae vgl. STEGMÜLLER 9354

162v Text 4 (Nachtrag ?)

Verfasser: Anonymus (Ps.-Priscillianus; Ps.-Ambrosius)

Titel: Fides "s. Ambrosii"

Rubrik (incipit): 162v >Incipit fides sancti Ambrosii episcopi<

Incipit: 162v *Nos patrem et filium et spiritum sanctum unum Deum confitemur, ita ut in t[r]initate perfecta ...*

Explicit: 162v ... *quia catholicam non tenet fidem; alienus est, profanus est, et adversus veritatem rebellis est.*

Edition / Textausgabe: PL 56, Sp. 582A-B (PLD); KÜNSTLE, Karl: *Antipriscilliana. Dogmengeschichtliche Untersuchungen und Texte aus dem Streite gegen Priscillians Irrlehre*, Freiburg i.Br. 1905, S. 59f.; BUCHANAN, Edgar S.: *The codex Muratorianus*, in: *The Journal of Theological Studies* 8 (1907), S. 537-545, hier S. 542

Literaturhinweise: CPPM II 36a; CPL 789; GRAYSON, Rép. 487

162v Nachtrag 3

Verfasser: Anonymus

Titel: "Sphaera Pythagorae philosophi quam Eulogius scripsit"

Angaben zum Inhalt: onomatomantischer bzw. iatromathematischer Text mit Tabelle und Schaubild, der weder der "Sphaera Apulei Platonici" noch der "Sphaera Pythagorae philosophi quam Apuleius descripsit" genau entspricht (LIUZZA 2005, S. 34)

Incipit: 162v *Ratio sperę Pitagorę philosophi, quam Eulogius scripsit huiusmodi: Computa numerum singularium literarum ...*